muros Ierosolymitanos immolabitur , cuius sacrificij cineres , tua nempe merita , omnium mortaliuum delicta expiabunt & debent.

Quare age Domine, fac obsecro, ut Prophetae tui veritatem dixisse deprehendantur nec reformati mori passionis instantis metu, noli percelli, magna & grauia, factore, erunt supplicia, & cruciatus infiniti; at gloria futura est magna, & merita tua valoris infiniti. Sume itaque animam o Princeps, non pauere aut consternari; consolare, consolare, verbum Patris, dispone te ad tollendrum; acccum ipse perpende, omnes omnino homines, qui sunt, quique futuri sunt, tibi ob hoc singulare beneficium in perpetuum deuictos fote: igitur apprehende arma & scutum, & exurge in adiutorium mundo.

Sed quænam illæ rerum vices, ô Angele? quis ita rerum inuertit ordinem, tene confortari eum; qui tibi in cœlis gaudio & consolatiōne est? qui tua gloria, tua beatitudine est? Quam bene prævidit id Psalmographus, cum diceret, Ministristi cum paulo minus ab Angelis? Quid igitur nos hic facere par est mortales? Ecce Angeli Christum consolantur, & nos quorum causa patitur, eundem non consolabimur? Quare ne nos hac in re Angeli superasse videantur, camus, ad hortum properemus, ac nostram qualiscunque demum ea futura sit, consolationem; torius mundi nomine, exhibeamus, dicentes:

**Consolatio
quam ho-
mines Chri-
sto afferre
conantur.**

Iam tempus est, & exoptatissime & desi-
deratissime Messia, iam dies illuxit qua nostri
miserearis necesse est, qua declares oportet
& omnibus manifestum reddas quanta sem-
per mundum dilectione, quo amore, quo de-
nique affectu fueris profecurus. Iam finiri
debet diurna illa peccati originalis ecli-
psis, iam dies adest, qua tartara expugnanda
sunt, diabolus vincendus, & paradisi repagu-
la reseranda. Iam plusquam quinque anno-
rum millia elapsa sunt ex quo mitem illi
captiui, in terra visceribus detenti, hoc tempus
exoptatum, qui per te solum & a te se norunt
liberandos. Hæc est illa dies, qua omnem
illis benedictionem, solatium, gaudium &
lætitiam allatura est, hæc illa est dies Domi-
ne, qua vincula captiuitatis eorum dirum-

pendant, ergastula effringenda, qua in libertarem restituendi, & gloriæ tue participes efficiendi.

Hæc est illa dies Domine, quæ lytrum redemp-
tionis nostræ soluendum est, peccata
nostra abolenda sunt, qua pro ijsdem Patri
æterno satisfaciendum, delicta expianda, &
qua denique maiestati Patrii tui reconcili-
andi sumus. Quoniam hodie salus nostra &
vita à te dependet; festina igitur, propera,
sume animum, tibi ipsi sis solatio, ac conse-
stum ad lacram illam crucem aduola. Passio
quidem hæc, ô hominum redemptor, cru-
deltis admodum & atrox futura est, sed inge-
gens etiam tibi inde gloria prouentura est,
semper enim de te omnes loquentur, semper
honos, nomenque tuum, laudesque manebun-
t, ac de uno Iesu Christo omnis loquetur
posterioritas.

Finierat iam orationem suam Angelus,
cum Dominus, viso Patrem iam penitus in
Filiū decreuisse hæc fieri, maiori feruore
& prolixis precibus instituit, adeoque im-
minentis passionis horrore fuit percusus, ut
sanguineo sudore totum eius corpus perfun-
deretur, & in sanguine quodammodo nati-
taret. Cum positus in agonia, prolixius oraret,
factus est sudor eius sicut gutta sanguinis. Quis
vñquam simile quid audiuīt, quis huic mo-
di sudorem, aut adeo terribilem legit, vident
aut intellexit. Oportuit te, natura extre-
mos & singulares quosdam dolores perpes-
sam fuisse, cum tam inauditam crīsim, &
tam prodigiosos sudores demonstraris: ec-
quæ nam hæc sunt symptomata, ô medici?
quoniam illud prognosticon? Quid agis
iam, Magdalena, vbinam modo es, vbi sunt
crines tui, vbi vnguenta, vbi lachrymæ il-
la tuæ? His nimurum faci illi pedes diu-
nius ille vultus, pretiosum illud Christi cor-
pus abstergendum est, quod torum perfu-
sum est sanguine, & cuius venæ cruorem ex-
fudant, aliud hic non video nisi rubedi-
nem & vnde quæso diluuium illud dimana-
uit.

Ezechias Rex, cum Propheta mortem ei
imminentem denuntiasset dicens: *Dipone*
domui tua quia morieris, ad parietem se con-
uertens lachrymatus est, & singultibus aera
lacessit.

lacerfuit. Videbat enim, quod grauissimum ei dolorem causabatur, se in aegritudine ab omnibus medicis derelictum: iuños lachrymantes, & de salute ac recuperanda valeridine desperantes. Videbat hinc subditos plorantes, qui se tam pio & benigno Principe orbari, dolebat domesticos desperantes, & ab omnibus se desertum. Illinc vero mortem imminentem, affigentem, sepulchrum cui inferendus erat, vermes escæ inhiante, vnde non mediocris doloris occasio nascebatur. Quid igitur mirum, si Ezechias noster, Iesus Christus mortem instantem concipiens, & crucis supplicium, latronum conlorum, Iudeos blasphemantes, Angelos fugientes, homines torqueates, Apollos fuga delapsos, Patrem etiam erga filium exacerbatum sibi proponens, ut inusitata quadam ratione commoueatur, & sanguinem sudet.

Legimus in veterum temporum annalibus, reum quandam auditio mortis in se pronuntiato decreto, vna nocte repente incauisse, adeo ut qui pridie iuuenis & adolescentes fuerat, postridie senex & canus visus fuerit: ita cum mortis apprehensio temporis momento immutauerat. Quis igitur mirabitur, Christum reum, & nullius tamen ciminius reum, triste sibi passionis spectaculum representantem, & ante oculos sibi propnentem, mortisque sententiam sibi recitati audientem, tam inusitata ratione sudare: sed mirandum potius est, cur tam graui quassatus dolore non expiraverit?

Si tantum in Salvatorem nostro potuit, ipsa dolorum apprehensio, ô homo, ut cum sanguineum sudare sudorem coegeret! quomo do te percelli par est: cum infernali tibi supplicia proponis, & eternos illos cruciatus mente voluis? sed si mihi credere vultis, ipsa peccati grauitas est, Auditores, que tam insolitum è Salvatoris corpore sudorem elicet. O fesinauditas! ô paradoxa!

Atlas ille, qui suis vniuersam mundi machinam sustentat humeris; hodie ecce sub peccatorum pondere & mole vitiorum defatigatus fatiscit. O infelix & ter execrandum peccatum, quanta tua est grauitas, quam enorme pondus, cum

Num. 16.
Ion. 1.
Psal. 129.

Quamobrem, Auditores, cum videatis Sampsonem sub peccati pondere curuari, grauitate sub eiusdem gravitate inflecti; quonam modo fieri dicam, ut erestis vos cerecibus videam incidentes, quorum animæ infinitis sceleribus oppleta sunt? cur non ingemiscitis? cur moestri huius gravitatem non perpenditis? cur pondus eis tam parui ducitis? quod adeo enorme & immensum est, ut animas hominum, ipsos etiam Angelos, Deum denique ipsum mori cogat. Considerate, obsecro, quam graue ob peccata vobis pondus impendeat; nam tanta vestra, unico peccato mortali commisso grauitas est, ut pondere ipso grauati viui ad inferos descendenteris, nisi diuina benignitas, & infinita illius bonitas vos capillis apprehensos retineret.

Sed ut ad propositam materiam postlimino reuertar, cum graui ille & vehementis febris ardor non nihil deferuerit, riger, resumpcio aliquantulum animo, surgit, discipulosque denuo inuisens ut solarium

Iesu quida
momento
temporis
audita mor
uisenten-
tia caescit

peccati
grauitas.

forbitur aliquod afflito afferent, deinceps quoque dominantes inuenit, atque hoc iam tertio contigerat. O somnum diuturnum, atque intolerabilem, *Dormitis iam, aut tristis,* & somnolentiam eorum non nihil increpans, *& reuiseſtu?* Quid cogitatis, appetet sanatos de angustia, & animi mei tristitia parum esse sollicitos.

Christus
Apostolis
valedicit.

Gen. 7.

Gen. 41.

Ebb. 7.

Surgite eamus, ecce qui me tradidit uero est, ap- propinquat; iam satis superque dormitum est. Iudas ecce in foribus est, iam tempus est vos de somno suigere. Quare agite, accedite, ut vos iam postremum amplectar, amplectar inquam, ambabus vobis intereadum libera sunt brachia; adeste ut vobis benedictionem meam impertiar, ut vobis vale dicam nondum funibus costrictus. Adsis Petre, quem tanto honore, benevolentia, & amore prosequor; gregem tibi meum committo, Ecclesiam tibi meam commendo; Petre pascue meas. Tu scilicet iam eris Noeille, qui Ecclesia mea nauiculam in mundi huius solliciter diriges & moderaberis: tu eris ille Joseph, qui me Rege totam Aegyptum reges & administrabis; tu iam eris ille Mardochaeus, in locum superbi & insolentis Aran, Summi scilicet Sacerdotis synagogici, suffectus. Tu vero Iannes, quem toto corde diligo & complector, ubi es, o delicia mea, vale vale chrysostome, dilecta mi discipule, miseram & desolatam matrem meam tibi committo. Valete denique omnes Apostoli mei, & magistri obsecro vestri memoriam habetore, defendite Ecclesiam meam, matrem meam audite, sis illi solatio, gaudio dolori lenimini, vos p[ro]fessi etiam consolemini, me obsecro nolite de ere[re]. aut in me scandalizari, at porius in memoriam reuocare, quæ toties a me, dum essem vobiscum, audiuitis.

Aduer eo l'quente, ecce Iudas unus de duodecim venit. & cum eo turba multa, cum gladius & fustibus missi a Princepsibus Sacerdotum, & senioribus populi. Qui autem tradidit eum, dedit illis signum dicens *Quemcumque osculatus fuero, ipse est, tenete eum,* captiuum abducite quanto cyus, ducite eum autem & quod synagoga & concilium iussit, pro variis quisque implexe satigat, &c. ipse vero quasi primipilus

& manipulorum ductor, extra aciem progressus est, & accedens ad Iesum osculum ei dedit dicens: *Amice Rabbi.* Christus vero a tam sacrilego & nefando osculum sumere non reculans, nec perfidiam viri verbis castigans, blando sermone & benignis cum verbis affectus est dicens, *Amice ad quid venisti?* *Oculum filium hominis i[st]radu?* *Quis te hu[m]e]r[um] conductixit, Iuda, amice, Apostole, & alumne, itane si gaum amicitia & symbolum amoris in proditionem verris?*

O proditionem, omnium quæ factæ vñ. Figura quam fuere, maximam & deterrimam! His proditione renouatam videmus, Auditores, perfidiam de exilioabi, principis militie regis David, qui cum miratur Amas fratrem obuiam factus, cundem osculari videretur, una manu apprehendens barbam, altera tunc aluo ingessit. O perfide Iuda, o creature detestabilis? o proditor omnium proditorum caput & princeps! quod precipitem furor agit! quid cogitas: tunc, inquam, qui prius de gloriose illo Apostolorum eras confortio, & in Ecclesia Principem electus, & ad gloriam æternam destinatus, iam sacrilegorum & latronum ductus factus es? Infelix, miser, insensate Iuda quid cogitas? Teterimum hodie facinus committis. quo nullum unquam magis botrendum aut detestandum à quoquam facti Audí patrum fuit. Videte, quid sit è confortio christi. Sanctorum & societate Dei se proripere: videte, quid sit monasterijs egredi: Luterus, Munsterus, Bucerius, Sergius, Oecolampadius, Pomeranus, Petrus Martyr ex Monachis & semiangelis, quales in monastica vita erant, monasterijs egressi, facti sunt Antichristi, & Iuda ac diabolis detestiores.

Amice ad quid venisti: O bonitas incredibilis, o patientia admirabilis, o clemencia inaudita! Dominus ac Redemptor videt sacrilegum, impostorem accedentem & non irascitur, non indignatur, non intentat minas, sed dulcissime, & benignissime, & humanissime traductorem allocutus est, dicens: *Amice ad quid venisti?* quis te hu[m]e]r[um] conductixit, quid queris, quid indagas? Quasi diceret: Rane mea in te sunt merita Iuda, ut hanc à te gratiæ debeam in beneficiorū compensam.

penitentem exspectare? anne vñquam te offendit? aut quidquam inscius in te commisi, propter quod in vitam meam cum impiis conspires? Anne forsitan te offenderim Iuda, quod genibus tuis aduolutus pedes ab iuerim, terferim, exosculatus sim, quod corpus meum in cibum dederim, & ianguine te meo potauerim? quis scit an forsitan hinc aliquam offendiculi, aut indignationis animam atripueris?

Heu Iuda, cur me tam vilem existimas, ut triginta tantum denariis inimicis meis vendideris? tantillo pretio; tantaque mei ignominia & infamia? Ecquod vñquam principium tam vili pretio venundatum est? Iuda amice, quomodo te sic à latere meo diuelli passus es, vt in vitam meam conspires, & infidias mihi molaris, quem tot aliquando miracula patrarent vidisti? Perpende tecum obsecro, accuratius, quid agas, retum tuarum fatig, cirumspice, cu te periculo exponas. Metuendum est enim, ne infelix hæc nundinatio, horrendum hocce peccatum, sacrilega hæc traditio te perdat, in interitum petrifikat, ad desperandum compelat, & in æternam damnationem deturberet. Nunquam hoc de te cogitassem amice, nunquam tantum de te facinus concepissim:

Nam si inimicus meus maledixisset mihi sufficiens utique;

& si is qui oderat me super me magna locutus fuisset, abscondissem me forsitan ab eo; tu vero homo vananiss, dux meus, & nos meus,

Hoc nempe erat quod dolores eius augebat, quod lachrymas oculis excutiebat. Et sane inter calamitates & graues ærumnas Iob, hæc vna è principiis erat, quod se à notis & domesticis derelictum videret: Noti mei quasi alieni recesserunt à me, & quem maxime diligbam, auersatus est me. Nunquam quoq; tristior nuntius Davidi allatus, quam quando Achitophelem arcani consilij caput, qui omnia eius negotia nouerat, quemque ad eam dignitatem elevauerat, aduersus se consiprare intellexit, filioq; consilium dedisse ut aduersus patrem insurgeat, eique duodecim hominum millia in bellum collegisse, deniq; inimicorum sese caput constituisse, totumque regni statum turbasse, & ad

arma concitasse. Refert Suetonius, Cæsa- Sueton. in rem, cum in senatu crudeliter eradicaretur, Cæsar. inter strictos gladios & coniuratorum manus, agnouisse Brutum, quem olim paterno educauerat, honoribus cumulauerat, & ad amplissimas dignitates sublimarat, & doloris in hæc verba prorupisse; Et in fili, Oratio Cæ- vel ve Græce Καὶ τὸν τέλος, quasi diceret; Fie- roris mortis ad entis ad Brutum.

Exaggerat quoque non parum summam Vater. lib. 5. illam ingratitudinem Popilij Lenatis erga c. 3. M. Tullium Ciceronem, Va'rius Maximus. Defendet namque olim eum Cicero, cum parricidij fuerat accusatus, & ira defendebat, vt Judicum sententiis fuerit absolutus. Cui beneficio nequam ille sicarius adeo ingratus extitit, vt cum à M. Antonio III. viro, qui plam quereretur, qui Tullio Ciceroni ceruices praescinderet, solus hic in uentus sit, qui tam impium facinus aggredi tentaret, vita que ei eriperet, qui eandem ei loquendo perorandoque peperisset. At maiorem longe in Iuda ingratitudinem intueror, qui tot accepitis à Domino beneficis, tot donis & gratias cumulatus, aduersus eum tamen conspirat, & in necem eius coniurat. O impi! Scatric, o pestilens participia, quo nullus vñquam in mundo deterior extitit, aut maioribus dignus supplicii! Sed

Plutar. in
Ciceron.

cui eum rei potissimum cōparabo, Auditores nulli profecto melius quam ipso mundo.

Mundum
Judas re-
präsentat.

Heb. 6.

1. Cor. 10.

Judam re-
präsentan-

Tu namque o[mne] mundu[m] Judas es, quia & Juda ipso fallacior & pestilentior, rudes enim n[on] obsecum, cum opes confers; vendis nos, tradis, & condemnas; cum delitiis nos tuis oscularis, cum voluptatis vīnum propinas, cum iocis nos tuis recreas. Quin & eos repräsentas o[mne] Juda, qui indigne ad SS. Eucharistie Sacramentum accedunt: Christum enim quem in Sacra communione exoscularantur, deinde crucifigunt, inuadunt; Iter Diuersi per rum crucifgentes, ait Paulus, & ad Corinth. montem trahunt, id est, in conscientiam vi- tis oppletam, locum putidum, fātidum, & Caluarie monte terrōrem. Designas etiam o[mne] scelerate & duplex Juda, improbos & sceleratos illos sacerdotes, qui Christum quotidie in templo salutant, & in Missa ex- oculantur, interea ramen eius gratias & beneficia diuendunt. Repräsentas etiam scelestos & iniquos illos Judices, qui in templis quidem imagines Sanctorum deuorate, & premordere evidentur, extra templa sanguinem vitam que innocentium vendunt. Per Judam quoque intelliguntur falsilli Aulae ministri, qui toties quidem verbis amicitiam profitentur, toties nobis suplices quodammodo manus exoculantur, obsequium deferunt, vt vbi à nobis recessere, omnium primi insidias struunt, & divitias nostras inuido oculo intuentur. Deniq[ue] paucis vt omnia concludam, non est mundus aliud, quam proditio, & technis Judæ repletus.

VII.

Cum perfidus ille & sceleratus traditor tam scite proditionis telam exorsus esset; & Dominus sciret quid sibi esset cūtentur, ulterius progressus est, atque a militibus & satellitibus petiit, *Quem queritis?* anne me? Iesum Nazarenum, responderunt illi: quodicto statim ait: *Ego sum, quem queritis,* quem crucis vultis affigere, quem mūdo expellere satagit; ipse ego sum. Videte iam Davidem nostrum ad certamen properantem, videte hic Gedonē animos hostis conficiendi, sumentem, videte Eliam nostrum: sc̄c erigentem, & ad montē, non dico Oreb,

sed Caluarie, citato gressu tendentem. Præterit iam anxius ille sudor, vchemens illa mortis apprehensio iam cestauit, terror i.e. & pauor cum deseruit; itaq[ue] progreditur ulterius, in conspectum hostium sece fuit, iisque in faciem loquitur.

Videte hic, qui profaris historiis legen- Insignes hi- dis vos oblectatis. Sc̄auolam illum Roma. Itonia Eth- num, qui, vt patriam in libertatem ass̄rat, nicorum ad vitamque tyranno infernali (Porsonam ap. Christum pellare si vultis, permel licet) cripiat, non relata, timebit, non solum manum, sed totum cor- pus, passionis flammis comburendum tra- dere. Videte hic fidem illum Zopyrum, qui, vt rebellem hanc mundi Babylonem in Patris potestatem redigat, vulnerabitur, sauciabitur, mutilabitur, ac mille corpore suo plaga recipiet. Videte hic Codrum, qui, vt non dico Græcia, sed toti quaqua patet Orbi pacem reddet, habitum mutauit, ex Deo factus homo, vt pro patria tanto me- lius mortem oppeteret, & bella morte sua auferret.

Tantam L. Dentati fuisse fortitudinem Valer. Max. & animositatē historici tradunt, vt hec lib. 3. c. 1. varis certaminibus interfuerit, & quadra- Plin. lib. 7. ginta quinque vulnerum cicatrices gesta- ret, nullum tamen auctum vulnus gereret, sed omnia aduersa & australis; ergo cica- tricibus vacuo: vnde facile colligi poterat, nunquam cum ē prælio se proripuisse, aut turpi & inhonesta fuga sa utem quæfuisse, cum tamen centum viginti pugnas pugna- set, quem propter egregiam fortitudinem, & inuictum corporis atque animi robur, Herculem Romanum nominarunt. At vide- te hic longe valentiores ducem, qui longe maiora & honestiora vulnera exciper, nuli iactui cessurus, aut nulli prælio magna cum infamia se subducturus: scilicet Christianorum Hercules: videte porro, quam animo- sus sit, & quam inuictum animi robur p[ro]te- ferat?

Quem queritis? Quis ita vos vrget o[mne] viti? quis hostis Jerosolymis imminet, vt tan- importuno tempore vrbe armati egrediamini? quem queritis? anne innocentem queritis, vt eum morte afficiatis? an queritis eum, qui in omnium vestrum oculis tot miracula

patra-

patravit? Anne eum quem ante quadriduum vt Regem salutis, honoratis, agnouisti? Quem queritis? Ille ipse, quem modo queritis, quem vt Messiam ventrum sperabitis. *Ego sum*; ille ipse sum quem crucifixisti. Ille ipse, quem tantopere queris, haeretice, quem tam curiose inuestigas, quem tam liquide & aperte in Venerabili Eucharistia Sacramento intueri non potes, *Ego sum*: adest, quippe vere, plene, perfecte cum substantia sua & non figurata. At non est mirum, si vos cum in altari cognoscere non potestis: cum & cohors militum tot facibus & laternis acceperis, Iuda etiam ductore, qui toties eum vidit, quinq; præsentem iam loqui audit, eum minime potuerit agnoscere.

Cæcitas
quam pec-
tum in-
ducit.

Illa, illa nimurum est cæcitas, quam peccatum afferre consuevit; atque hinc discant peccatores, quam primum, vt lethale aliquod peccatum admissum est, animam in cymbris tenebris versari, & celestia nulla ratione posse contemplari; & vt olim Sodomita Angelos, qui per plateas incedebant, præ cæcitate mentis videre non potuerunt, ita nec illi celestia. Et quemadmodum stellæ cœli, lucidae illæ faculae, quæ rāmen singula vniuersa mundi machina maiores sunt, vix à nobis propter interieritatem loci distantiam, videri queunt; ita mirandum non est, si Deum & id quod Deus est, resque celestes videre nequeamus; cum nimurum ab iis adeo per peccatum disuncti simus. Cæcituriebant igitur & velut in tenebris palpabant factilegi illi Andabatæ.

Pergamus. *Ego sum*. Quid agis Domine quid cogitas? vide quid dicas. Considera tecum quid nomen illud Jesus, quid illa appellatio mali secum trahat. Quid enim hoc nomine appellatur, necesse est, vt comprehendatur, per compita ciuitatis trahatur, velut sicutius præconis voce denuncietur, vt iniquus condemnetur, irrideatur, flagelletur, exsibiliter, crucifigatur, denique mortiatur. Quamuis omnia mihi hæc sciam impendere, aut amor ille inuincibilis, *Ego tamen sum*, Ego sum ille Jesus Nazarenus, à vobis ligari, Scribis & Pharisais fisi paratissimus, ad flagella, clavos, lanceas, crucem &

ipsam passionem promptissimus. O animum ingentem, propter crudinem flagitarem?

VIII.
Interea milites & paroletæ metu pereculsi
abierunt retrorsum & ceciderunt in terram, acq-
ita implentui figuræ veteres; nam vix ad fo-
nitum buccinæ sacerdotalis muri Jeticho
concederunt; ita hic ad primam illam Chri-
sti vocem peccatores, validiores & spissiores
murus, ad terram delabuntur. Idoium Dagon-
cum arcæ Domini appropinquat, cœcidit,

& in mille frusta contractum est; hic vero idola peccati, sacra illi fœderis arcæ, Jesuin quam Christo approximantis, prona in ter-
ram ceciderunt, commixta sunt, & retrosum ab euntia ad terram prostrata sunt. Vnde vaticinatio Davi dicit; *Vox Domini in magni-
ficentia, vox Domini concutientia desertum, con-
fringentia cerros*. Sed si ad benignam illam
vocem, ad dulce illud verbum, milites assue-
tum diuītici genus, crudelitate efficiati, do-
morum inceniores, & ad omnem nequitiam
eruditæ, ita consternari sunt, vt exanimis in
terram ceciderint; quid quo solo fieri rigido illo
Judicij die, quando nimurum terribile illud
sententia condonatoria fulmen, *Item al-
dicti in ignem eternum, perstrepet, & animos
mortali percellerit*. Hic blasphemant Tur-
cæ, sacrilegi illius Mahometi sectores, & fabula.
aiunt, in subita hac militum consternatio-
ne verum Christum eorum oculis se subdu-
xisse, & aliud quandam ei persimilem in e-
ius locum substitutum, quem Judei ligauerint,
& cruci affixerint: quod commentum à Ma-
nichæis hereticis hauserunt.

Milites igitur ad se reuersi, & feritate ani-
mos subministrante, zeloq; vires, in Chri-
stum irruunt, eum percutientes, trahentes, ligant.
& funibus constitentes. Quis expri-
mat, ò anima, qua feritate, crudelitate, tri-
tigia, hæc comprehensio peracta sit.
Videte, obsecro, vt feri illi lupi, leones, &
tigres in mitissimum Agnum irruant: vide-
te, vt atroces illi Philistæ Samsonem vin-
ciant. Hic se & Magistrum suum defendere conantur Apostoli, & præsertim Pe-
trus, qui hanc iniuriam æquo animo ferre
non valens, tollit animos, zelo exæstuat,
non nisi eadem, stragem, & aurum præci-
tionem cogitat, & de facto vnam seruo Prin-
cipis.